СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА САВЕЛКИ
РЕШЕНИЕ

от 04 февраля 2014 г. № 3–СД/2

Об отчете главы управы о результатах деятельности управы района Савелки в 2013 г.

В соответствии с  пунктом  1 части  1 статьи 1 Закона   города  Москвы  от 11 июля 2012 года № 39 «О наделении органов местного самоуправления муниципальных округов в городе Москве отдельными полномочиями города Москвы», постановлением Правительства Москвы от 10 сентября 2012 года № 474-ПП «О порядке ежегодного заслушивания Советом депутатов муниципального округа отчета главы управы района и информации руководителей городских организаций» и по результатам заслушивания ежегодного отчета главы управы  района Савелки  города Москвы (далее – управа района) Совет депутатов муниципального округа Савелки решил:
1. Принять отчет главы управы района Савелки о деятельности управы района Савелки к сведению, отметить, что программы по проведению выборочного капитального ремонта многоквартирных домов и благоустройству дворовых территорий за период 2013 г. были выполнены в полном объеме и в установленные сроки, при этом особое  внимание было уделено вопросу по удалению сухостойных деревьев.
2. Предложить главе управы района Савелки:
В 2014 г. провести мероприятия по озеленению территории района Савелки и увеличить количество посадки в счет удаленных сухостойных деревьев.
Организовать реализацию мероприятий, нацеленных на повышение роли жителей в контроле над исполнением программ по содержанию дворов, ремонту домов и подъездов.
[bookmark: _GoBack]Осуществить во взаимодействии с уполномоченными государственными органами реализацию мероприятий по пресечению нарушений законодательства в сфере защиты прав потребителей, пожарной безопасности, санитарно-эпидемиологические правил и в иных сферах со стороны увеселительных учреждений, работающих в ночное время в корпусе 317 А.
Рекомендовать главе управы района Савелки принять дополнительные меры по профилактике проявления терроризма и экстремизма, правонарушений, профилактике беспризорности и безнадзорности несовершеннолетних, а также принимать активное участие в мероприятиях, направленных на профилактику наркомании, токсикомании, алкоголизма среди взрослого населения района Савелки и несовершеннолетних.
Направить настоящее решение в управу района, префектуру Зеленоградского административного округа города Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города Москвы.
Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте  www.savelki.ru.
Контроль за выполнением настоящего решения возложить на главу муниципального округа Савелки Юдахину Ирину Васильевну.

  Результаты голосования: за 9, против 0, воздержались 0.

Глава муниципального округа Савелки 	                                            И.В. Юдахина